Ideoque non admittit interpretationem passivam à jure communi , cui de-
 rogat , ut concludit Bartol. in l. jubemus. §. sane non. C. de Sacrosanct. eccles. &c
 ibidem in apostilla. Roland. in tractat. de dote. quæstion. 6. n. 3. cum seq. proin-
 de non est recedendum de proprietate verborum , nisi constet expressè de con-
 trariâ mente disponentium. l. non aliter. ff. de legat. 3. l. Labeo. ff. de supell.
 legat. Welches in diesem fall destomehr statt haben soll und muß / dieweil die wort
 der Ordnung general und keinen unterscheid machen unter den Früchten / durch die
 Halffleuthe oder die Herzschafften selbst besachet. Verba enim generaliter prolata
 generaliter sunt interpretanda , & dictio universalis affirmativa omnis vel o-
 mne , wāß die Eege beschoren omnia complectitur & in esse ponit , nihil exclu-
 dit l. Julianus. de legat. 3. Decius in l. omnia. in princip. & l. certi conditione. ff.
 si certum petatur.

Hierwieder fecht gahr und ganz nit / obwol hiergegen vorgeworffen werden möch-
 te / quod statuta generalia recipiant interpretationem declarativam à jure com-
 muni . per text. in cap. cum dilectus. extra de consuetud. nam hoc non procedit in
 statutis derogantibus juri communi , quia hoc casu verba statuti simpliciter &
 ad literam intelligenda sunt. test. Bald. in l. maximum vitium. n. 15. Roman.
 conf. 199. n. 12. cum seqq. quod adeo verum est , ut statutorum ratione magis
 verba consideranda sint , quam ratio , ejusmodi enim statuta , sive æqua sint ,
 sive iniqua tamen servanda sunt , per dict. l. prospexit & supra notata. Gail.
 lib. 2. obs. 33. n. 1. & 2. Ubi dicit quod opinio statuentium pro ratione habe-
 tur , quo casu sufficit , quod statuentes existiment statutum esse bonum , et si
 in specie iniquitatem aliquam contineat.

Daß aber auf den worten und disposition der Fürstlichen Ordnung kein ander ver-
 standt zu erzwingen / dan daß die jahrfächt den gereiden Güteren folgen sollen / er-
 scheint auch über dieß alles daher / dieweil mit allein dasjenig / wāß die Eege beschö-
 gen /

ren / und Weingardten / so mit dem ersten handt beschlossen / sonderen auch Jahrpfächten neben den erschienen Erbpensionen und Renthen unter die gereide Güter gelehlt werden.

Und dieweil das wortlein / auch / quod latinè , Etiam , sonat vor das wort / jahrfacht / gesetz / so folget daher / daß solch wortlein pro dictione implicativa zu halten / ut notat Nicol. Everhardi , qui dicit , quod dictio implicativa importat seu designat , idem esse in casu contrario , & hinc est , quod quando lege , canone seu statuto ponitur dictio implicativa , tunc non potest ponni argumentum à contrario sensu . Ut est text. notab. in l. conventiculam. prout ibi. in textu est dictio etiam . & ibi not. Cod. de Episcop. & Cleric. teste codem Nicol. Everhardi in loco à contrario sensu . n. 4. fallentia ex sententia Salicet. Paul. de Castr. & DD. in dict. l. conventiculam. cum similibus .